

PROTOKÓŁ NR 2/11
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 2 lutego 2011 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12,00

Zakończenie posiedzenia: godz. 12,30

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska po powitaniu gości zaproszonych oraz Radnych stwierdziła quorum (6 Radnych obecnych) i zapytała czy są uwagi do porządku obrad Komisji. Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska** poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Realizacja zadań PCPR w roku 2011. Główne zamierzenia i zabezpieczenie środków finansowych na ich realizację.
4. Sprawy bieżące – przyjęcie informacji z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.

Ad. Pkt 1

W wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Komisja przyjęła porządek obrad (6 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 2

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się, Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (6 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

p.o. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak omówił szczegółowo temat dot. realizacji zadań PCPR w roku 2011, głównych zamierzeń i zabezpieczenie środków finansowych na ich realizację (załącznik nr 3 do protokołu). Poinformował Członków Komisji, że zgodnie z obowiązującą ustawą o pomocy społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje zadania własne powiatu oraz zadania zlecone. Powiedział, że powiat wałbrzyski posiada obecnie 4 placówki opiekuńczo-wychowawcze: Dom Małego Dziecka w Wałbrzychu, Dom Dziecka Nr 2 w Wałbrzychu, Dom Dziecka w Jedlinie Zdrój, Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle.

Wspomniał także o Programie FENIKS, który realizowany będzie do końca 2013 roku, obejmuje zaś beneficjentów z całego powiatu wałbrzyskiego. Dodał, że w/w Program ma na celu resocjalizację bądź pomoc osobom, którym grozi wykluczenie społeczne. Omówił też formę pomocy niesioną cudzoziemcom, bądź ich dzieciom, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą, mającym trudności w integracji ze środowiskiem.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska otworzyła dyskusję.

Radny Zdzisław Tomczak zwrócił się do p.o. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marka Śpiewaka z zapytaniami dot. następujących kwestii:

- odnosząc się do zadania dot. *kierowania do placówek opiekuńczo - wychowawczych oraz zabezpieczenia finansowego na jego realizację w 2011 r.*, tj. kwoty 325.000 zł, zapytał czy niniejsza kwota jest wystarczająca dla 14 dzieci, które zostały skierowane do placówek mieszczących się w innych powiatach;
- w nawiązaniu do prowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu mieszkań chronionych mieszczących się przy ul. Ogrodowej 2a, poprosił o przybliżenie kwestii przeznaczenia poszczególnych kondygnacji w w/w budynku;
- Ilu cudzoziemców jest w powiecie wałbrzyskim, którym udzielana jest pomoc?
- w odniesieniu do zadań przyjętych do realizacji przez Dział Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zapytał czy niewskazanie środków finansowych na „finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego” oznacza brak możliwości zrealizowania w/w zadania oraz czy kwota 300 zł jest wystarczająca jako zabezpieczenie finansowe na realizację zadania dot. *dofinansowania kosztów wynagrodzeń i składki ZUS pracodawcom zatrudniającym osoby niepełnosprawne – zobowiązania z umów zawartych w roku 2008.*

p.o. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak wyjaśnił, że przebywanie dzieci z powiatu wałbrzyskiego w innych placówkach jest wynikiem braku miejsc w placówkach mieszczących się na terenie w/w powiatu. Dodał, że wówczas podpisywane jest porozumienie z inną placówką poza terenem powiatu. Podkreślił, że dziecko kierowane jest do placówki na terenie powiatu wałbrzyskiego w momencie, gdy zwolni się tam miejsce. Zapewnił jednocześnie, że kwota 325.000 zł, to bilans wystarczający na realizację przedmiotowego zadania. W nawiązaniu do kwestii mieszkań chronionych mieszczących się przy ul. Ogrodowej 2a w Wałbrzychu powiedział, że znajdują się tam 22 miejsca. Wyjaśnił, że na koniec 2010 r. było 12 chłopców, dla których przeznaczone jest II piętro i 7 dziewcząt, dla których przeznaczone jest III piętro. Wspomniał, że obiektem przy ul. Ogrodowej 2a zarządza Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu, ponieważ został on przekazany w zarząd jako majątek powiatu. Doprecyzował, że na parterze w/w budynku znajduje się Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy oraz Dział Świadczeń, który realizuje zadania z zakresu rodzin zastępczych, na I piętrze zaś znajduje się Ośrodek Wsparcia i Przemocy w Rodzinie. Nadmienił, że na II piętrze znajdują się ponadto specjalnie wydzielone pomieszczenia, w przypadku przyjęcia większej ilości ofiar przemocy w rodzinie bądź sytuacji kryzysowych, na ostatnim natomiast piętrze znajduje się archiwum zakładowe Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Wałbrzychu oraz dwa pokoje gościnne. Odnosząc się do kwestii dot. pomocy obcokrajowcom

powiedział, że w roku 2010 roku PCPR w Wałbrzychu udzieliło pomocy jednej osobie, na łączną kwotę 4.150 zł. Dodał, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu występuje do Wojewody Dolnośląskiego o środki finansowe na w/w zadanie, z których korzysta się wyłącznie w razie realnie zaistniałej potrzeby. Odpowiadając na kwestię dot. środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań przez Dział Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wyjaśnił, że kwoty zawarte w przedstawionej radnym informacji stanowią przeniesienie zapisu z budżetu planowanego na 2010 rok. Dodał, że jest to jednocześnie potwierdzeniem, że w roku 2010 nie wystąpił w/w wydatek. Zapewnił, że w przypadku potrzeby, kwota ta zostanie uzupełniona.

Radny Arkadiusz Mucha poprosił o doprecyzowanie przeznaczenia kwoty 3.600 zł w przypadku prowadzenia Powiatowego Centrum Wolontariatu.

p.o. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak zapewnił, że w/w kwota przeznaczona jest na pokrycie ubezpieczeń wolontariuszy. Wyjaśnił, że wyposażenie administracyjno-biurowe zapewnia wolontariuszom Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. Podkreślił, że młodzież nie otrzymuje gratyfikacji finansowej.

Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie (6 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 4

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska przedstawiła Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na terenie Powiatu Wałbrzyskiego za rok 2010 (załącznik nr 4 do protokołu). W nawiązaniu do prośby Starosty Wałbrzyskiego o delegowanie dwóch radnych do prac w/w Komisji poprosiła o zgłaszanie propozycji na członków przedmiotowej Komisji.

Z uwagi na brak kandydatów na członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na terenie Powiatu Wałbrzyskiego, **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska** wskazała na członka tejże Komisji swoją osobę oraz **Radnego Tomasz Senyka**.

Radny Tomasz Senyk wyraził zgodę.

W związku z brakiem uwag **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska** zamknęła posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

PEKTOR
Sluzgi Rady Powiatu
Anna Gromniak
Anna Gromniak

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa
Modrzejewska
Katarzyna Modrzejewska

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu